Кировское областное государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением

отдельных  предметов  г. Омутнинска»
(КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска)

ПРИКАЗ

28.08.2024                                                                                        № 147

Об утверждении рабочей группы и плана работы Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на 2024-2025 учебный год

На основании распоряжения Министерства образования Кировской

области от 07.10.2019 № 852 об открытии Центров образования «Точка

роста» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

мероприятий по созданию на базе школы Центра образования

цифрового и гyманитарного профилей «Точка роста» в составе:

 Рыловой Е.О., руководитель Центра «Точка роста», заместитель

директора по УВР;

 Еремеева С.Р., заместитель директора по УВР;

 Шамова Т.Н., заместитель директора по ВР;

 Чушникова Д.А., советник директора по воспитанию;

 Заграбян Т.В., заместитель директора по АХЧ;

 Корзюкова Н.И., учитель технологии;

 Кротов А.М., учитель ОБЖ;

 Запольских И.А., учитель информатики;

 Пахомова И.В., учитель информатики;

 Катаев А.В., учитель физкультуры.

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2024/25 учебный год

(приложение 1).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор         И.П. Глазырина

Приложение

к приказу КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска

от 28.08.2024 №147

План

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска

на 2024-2025 учебный год

п/п Содержание деятельности
Сроки

проведения
Ответственные

УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.  Защита индивидуальных

проектов обучающихся 11-

х классов

Сентябрь Еремеева С.Р, зам.директора

школы по УВР, педагоги

школы

2.  Мультимедийный научно-

популярный проект «Наука

в формате 360 градусов»

Виртуальные экскурсии в

лаборатории

Сентябрь -

декабрь

Рылова Е.О., руководитель

Центра и педагоги Центра

3.  Всероссийский урок

безопасности школьников

в сети Интернет

Октябрь Запольских И.А., Пахомова

И.В., учителя информатики

4.  Программа «Умные

каникулы, нескучные

каникулы»

Октябрь –

ноябрь

Еремеева С.Р, зам.директора

школы по УВР, педагоги

Центра

5.  Онлан-календарь научных

достижений «Ни дня без

науки»

Октябрь-

ноябрь

Пахомова И.В., Корзюкова

Н.И., педагоги Центра

6.  Интеллектуальный

марафон младших

школьников «Эврика»

Ноябрь Шамова Т.Н., заместитель

директора по ВР, педагоги

Центра, учителя начальных

классов

7.  Исследование уровня ИКТ-

компетентности

обучающихся 7–11-х

классов и родителей

Ноябрь Рылова Е.О., руководитель

Центра, Запольских И.А.,

Пахомова И.В., учителя

информатики

8.  Библиотечные уроки,

посвящённые году науки

7-9 классы

Декабрь Борова Н.П., руководитель

школьного медиацентра

9.  Клуб дебатов на

английском языке

«Искусственный интеллект

– плюсы и минусы» в

Декабрь Еремеева С.Р, зам.директора

школы по УВР, учителя

школы, учителя английского

языка 9-11 классов

п/п Содержание деятельности
Сроки

проведения
Ответственные

рамках предметной недели

иностранных языков

10.  Научно-практическая

конференция обучающихся

«Первые шаги в науку»

Январь Еремеева С.Р, зам.директора

школы по УВР, учителя

школы

11.  Конкурс-игра «Смарт-

Кенгуру»

Январь Запольских И.А., Пахомова

И.В., учителя информатики

12.  Интеллектуальный

марафон для обучающихся

классов с УИОП и

профильных классов

Январь Шамова Т.Н., заместитель

директора по ВР, учителя

школы

13.  Открытое мероприятие по

ОБЖ для юнармейцев

Февраль Кротов А.М., учитель ОБЖ,

Шамова Т.Н., заместитель

директора по ВР

14.  «Парад проектов» для

учащихся 9-х классов

Апрель Еремеева С.Р, зам.директора

школы по УВР, педагоги

Центра и школы

15.  «Неделя безопасности» Апрель Кротов А.М., учитель ОБЖ

16.  Районный этап детско-

юношеской оборонно-

спортивной игры

«Зарница»

Май Кротов А.М., учитель ОБЖ,

Шамова Т.Н., заместитель

директора по ВР

17.  Участие во Всероссийской

образовательной акции

«Урок цифры»

В течение

учебного года

Запольских И.А., Пахомова

И.В., учителя информатики

18.  Предметные недели В течении

года

Еремеева С.Р, зам.директора

школы по УВР, педагоги

Центра и школы

19.  Поход-экспедиция по

городу 9 классы

(исследования воздуха,

почвы, воды) в рамках

предметной недели

естественных наук

Май Панов А.Н., учитель

биологии и химии

ВНЕУРОЧНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.  Экскурсия в Центр «Точка

роста» для обучающихся

начальной школы

Сентябрь Рылова Е.О., руководитель

Центра и педагоги Центра

2.  Встречи с интересным

человеком «100 вопросов

Сентябрь-

декабрь

Еремеева С.Р, зам.директора

школы по УВР, педагоги

п/п Содержание деятельности
Сроки

проведения
Ответственные

ученому» Центра и школы

3.  Организация и проведение

школьного и

муниципального этапов

олимпиад

Октябрь –

декабрь

Еремеева С.Р, зам.директора

школы по УВР, педагоги

Центра и школы

4.  Выставка рисунков

«Школа будущего»

Ноябрь Шамова Т.Н., заместитель

директора по ВР, Борова

Н.П., руководитель

школьного медиацентра

5.  3D экскурсия по школе Январь Рылова Е.О.,, руководитель

Центра, Борова Н.П.,

руководитель школьного

медиацентра

6.  Мастер-класс

«Фотография,

притягивающая взгляд»

Январь,

февраль

Шамова Т.Н., заместитель

директора по ВР, Борова

Н.П., руководитель

школьного медиацентра

7.  Конкурс «Промтинг- это

просто»

Февраль Рылова Е.О., руководитель

Центра, учитель физики,

8.  Пилотирование

квадрокоптеров «Улетные

старты»

Март, апрель Рылова Е.О., руководитель

Центра и педагоги Центра

9.  Шахматный турнир Май Катаев А.В., преподаватель

шахмат

10.  Создание виртуального

школьного музея

В течение

учебного года

Заместители

директора по УВР и ВР

СОЦИОКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.  Встреча с выпускниками

школы – студентами

ВУЗов в рамках акции !00

баллов для Победы

Январь -

февраль

Заместитель директора по

ВР, классные руководители,

педагоги Центра

2.  Участие обучающихся

школы в ярмарках

(фестивалях) профессий,

конкурсах, мероприятиях

профориентационной

направленности:

 единый день

профориентации;

 всероссийские онлайн-

уроки на портале

В течение

учебного года

Заместитель директора по

ВР, классные руководители,

педагоги Центра

п/п Содержание деятельности
Сроки

проведения
Ответственные

«ПроеКТОриЯ»;

 дни открытых дверей в

профессиональных

учебных заведениях

города

3.  Семинары для педагогов

школ города и района

В течение

учебного года

Заместители директора по

УВР и ВР

4.  Организация и проведение

на базе Центра заседаний

родительского совета

школы, заседаний

ученического совета

школы

В течение

учебного года

Заместители

директора по УВР и ВР

		2025-03-11T18:36:37+0300
	ГЛАЗЫРИНА ИРИНА ПЕТРОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью